
 

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 

  

 
 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 
 

DETERMINAZIONE n. 69  Data 23-08-2024 

 
 

OGGETTO: 

 
Incarico professionale per la redazione della relazione geologica dell'adeguamento del 
PRGC al Piano Paesaggistico Regionale (PPR), ad integrazione dell'incarico in essere 
per lo studio geologico a supporto della variante generale al P.R.G. Comune di 
Romentino. CIG Z452B0F58D 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventitre del mese di agosto nel proprio uffici; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 3 in data 12/06/2024, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 
servizio; 

 
Richiamata la Determina n. 124 del 09/12/2019 con la quale è stato conferito l’incarico professionale al Dott. 
Geol. Francesco D’Elia per la redazione della relazione geologica di adeguamento del PRGC al Piano Paesaggistico 
Regionale (PPR), ad integrazione dell'incarico in essere per lo studio geologico a supporto della variante generale 
AL P.R.G. del Comune di Romentino, con la quale è stata impegnata la somma di € 6.844,20, contributi 
previdenziali 4% e IVA 22% compresi, imputando la spesa al Cap. 1086/100, macroaggregato 0103103, piano dei 
conti finanziario 1 03 02 11 000, (Imp. 709) del bilancio 2019. CIG Z452B0F58D 
 
Considerata l’esigenza di dar seguito all’incarico a favore del Dott. Geol. Francesco D’Elia, C.F. 
DLEFNC50A09D292A con studio in Comune di Mergozzo Via Roma 3, affidatogli con determina n. 124/2019, al 
fine di portarlo a termine mantenendo invariate le prescrizioni indicate nello schema di disciplinare di incarico 
professionale protocollato al n 14019 del 09/12/2019. 
 
Dato atto che in sede di riaccertamento dei Residui è stato necessario stornare, nel rispetto del Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria, Allegato A2, gli impegni relativi ad incarichi professionali legati alla 
stesura del PRG, in quanto troppo vecchi per essere mantenuti a residuo, generando contestualmente un avanzo 
accantonato nel risultato di amministrazione 2023 per i suddetti incarichi; 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunala n. 32 del 22/04/2024 di modifica assegnazione fondi ai responsabili di area 
nella quale nello specifico sono stati riassegnati i fondi degli incarichi professionali non ancora portati a termine. 
 
Dato atto che il nuovo impegno di spesa risulta essere finanziato da avanzo specificamente accantonato per 
incarichi professionali; 

 



  

 

Visti  gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Considerato che all’affidamento di cui si tratta rimane l’attribuzione del CIG Z452B0F58D, acquisito tramite il 
portale Smart Cig del Portale ANAC il 09/12/2019; 
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per l’adozione del presente 
provvedimento, come da sezione relativa all’anticorruzione e trasparenza del PIAO; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D Lgs n. 36/2023 a favore 

dell’operatore economico Dott. Geol. Francesco D’Elia, C.F. DLEFNC50A09D292A con studio in Comune di 
Mergozzo, Via Roma 3, alle condizioni contenute nel vecchio incarico, affidatogli con determina n. 124 del 
09/12/2019, per l'importo residuo di € 6.844,20, contributi previdenziali 4% e IVA 22% compresi; 

 
2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma complessiva di € 

6.844,20 imputando la spesa come segue: 
 

Importo    € 6.844,20 
Capitolo    3007 
Macroaggregato   902202 
Piano dei conti finanziario  2.02.03.05.001 
Esercizio    2024 

3. di dare atto che il nuovo impegno di spesa risulta finanziato da avanzo accantonato nel Risultato 
d’Amministrazione 2023 per incarichi professionali; 

4. il RUP ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2003 è il sottoscritto Responsabile del Servizio; 
 
5. di dare atto che il pagamento conseguente all’impegno assunto con il presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
6. di dare atto che l'obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile 

nell'esercizio finanziario 2025; 
 
7. di dare atto che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa saranno in ogni caso subordinati alla 

sussistenza di DURC regolare; 
 
8. di dare atto che il presente atto E’ SOGGETTO agli obblighi di trasparenza; 
 
9. di comunicare all’affidatario il presente provvedimento. 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Arch. Riggio 

 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
  



  

 

 

 

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 
 

DETERMINAZIONE n. 69  Data 23-08-2024 

 
 

OGGETTO: 

 
Incarico professionale per la redazione della relazione geologica 
dell'adeguamento del PRGC al Piano Paesaggistico Regionale (PPR), ad 
integrazione dell'incarico in essere per lo studio geologico a supporto della 
variante generale al P.R.G. Comune di Romentino. CIG Z452B0F58D 
 

  
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, dell'art. 153, comma 5 e dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000, si appone visto di regolarità contabile; 
 

Impegno N.   548 del 23-08-2024  a Competenza   CIG Z452B0F58D 

Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 

Capitolo       3007 Articolo       INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 
Causale Incarico professionale per la redazione della relazione geologica delladeguamento del PRGC al 

Piano Paesaggistico Regionale (PPR), ad integrazione dellincarico in essere per lo studio 
geologico a supporto della variante generale al P.R.G. Comune di Romentino. CIG 
Z452B0F58D 

Importo  2024 €. 6.844,20 

Beneficiario      4040    

 
 

 
Romentino, lì 23-08-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Elena Dott.ssa Bozzola 
 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
  



  

 

 

 

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

Area Urbanistica Ambiente Territorio Tecnica 
 

DETERMINAZIONE n. 69  Data 23-08-2024 

 
 

OGGETTO: 

 
Incarico professionale per la redazione della relazione geologica 
dell'adeguamento del PRGC al Piano Paesaggistico Regionale (PPR), ad 
integrazione dell'incarico in essere per lo studio geologico a supporto della 
variante generale al P.R.G. Comune di Romentino. CIG Z452B0F58D 
 

  
 

N. 623 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO  
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi: 
 

dal 24-08-2024 al 08-09-2024 

Romentino, lì 24-08-2024 
 
 I

IL MESSO COMUNALE 
 Dario Antonio  Altieri 
 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
 
 


